(15) dras háblles, contado a partir de la recepción del expedíente, la OGA emite la resolución
que aprueba la baja;

Que, de conformidad con el numeral 6,1 de la Dlrectlva indicada, la OCP, identifica
los bienes muebles patrimoniales calificados como RAEE, EI Area de Control Patrimonial ha
identificado los Doscientos Cuarenta y Nueve (249) bienes muebles patrimonrales que se
encuentran en situación de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, por haber
alcanzado el fin de su vida útil; conforme se indlcan en los informes técnicos remitidos por ,

la Unldad de Informática y Telecomunlcaciones;

[...]

correspondiente efectuada por la I Oficina de Control Patrimonial, la Dirección Ejecutiva de
Administración recomienda la emisión de la Resolución mediante el cual se apruebe la baja
por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE de Doscientos
Cuarenta y Nueve (249) bienes muebles patrimon¡ales, detallados en la presente Informe
Técnico;

Que, estando a lo informado por la Oficina Ejecutiva de Administración y con la
isación del Sub Gerente General, del Jefe de la Oficina de Asesoría lurídica y del Jefe de la

[...]

GRSL/30.01 de fecha 16 de noviembre de 2024

DICEj
Añículo Primero APROBAR la BAJA de Dosclenfos Cuarenta y Nueve (249) bienes
muebles de prop¡edad de la Gerencia Regional de Salud de Loreto por la causal de
Estado de Chatarra, cuyo valor de adquisición es de S/. 281,021.18 (Doscientos
Ochenta y un Mil Veintiuno con 18/100 soles), deprec¡acion acumulada al 31/12J2023
total es de S/ 204,927,53 (Doscienfos Cuatro Mil Noyeclentos Ve¡ntisiete con 53/100
soles), deprec¡ación del ejercicio al 30/09/2024 es de S/ 5,i21.64 (Cinco mil Tresientos
Veintiuno con 64/100 soles y Valor Neto es de S/ 70,772.01 (Setenta M¡l Seteciento§

[...]

Articulo Primero APROBAR la BAJA de Doscientos Cuarenta y Nueve (249) bienes
muebles de propiedad de la Gerencia Regional de Salud de Loreto por la causal de
Esfado de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE), cuyo valor de
adqu¡sición es de S/. 281,021.18 (Doscientos Ochenta y un Mil Veintiuno con 1B/100
sales), depreciación acumulada al 31/12J2023 total es de S/ 204,927.55 (Doscienfos